
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 2 8 . 1 2 .2 0 1 7  № 631

О внесении изменений в постановление 
правительства Тульской области от 29.06.2012 № 344

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 29.06.2012 № 344 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства 
в случаях, определенных частями 5 и 6 статьи 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

381597698109



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 28.12.2017 № 631

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства 

Тульской области от 29.06.2012 № 344 «Об утверяадении 
административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача разрешений на строительство объектов капитального 
строительства в случаях, определенных частями 5 и 6 статьи 51 

Градостроительного кодекса Российской Федерации»

1. Подпункт 7 пункта 22 приложения к постановлению исключить, 
соответственно изменив нумерацию подпункта.

2. Абзац 3 пункта 68 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«Срок действия разрешения на строительство может быть продлен 
инспекцией по заявлению застройщика, поданному не менее чем за 
шестьдесят дней до истечения срока действия такого разрешения. Инспекция 
отказывает в продлении срока действия разрешения на строительство 
в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального 
строительства не начаты до истечения срока подачи заявления о продлении 
срока действия разрешения на строительство.».


